PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА

РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 23.08.2021                                                                                                                  №  739
г. Рузаевка

Об утверждении Порядка составления и

ведения кассового плана бюджета городского поселения Рузаевка
 Рузаевского муниципального района Республики Мордовия
            В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26 декабря 2017 г. № 19/92 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Рузаевка» администрация городского поселения Рузаевка
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового плана бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации - начальника финансового отдела администрации городского поселения Рузаевка.
          3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

         Глава администрации

        городского поселения Рузаевка                                                   А. Ю. Домнин

Утвержден
Постановлением
                                                                                                           Главы администрации
                                                                                            городского поселения Рузаевка
                                                                            от  23.08.2021   № 739
Порядок
составления и ведения кассового плана бюджета городского
 поселения Рузаевка  Рузаевского муниципального района
 Республики Мордовия
 1. Общие положения.
 1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Решением Совета депутатов городского поселения Рузаевка от 26 декабря 2017 г. N 19/92 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском поселении Рузаевка" в целях организации исполнения бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района и определяет правила составления и ведения кассового плана в текущем финансовом году, а также устанавливает состав и сроки представления сведений, необходимых для составления и ведения кассового плана.
 1.2. Под кассовым планом исполнения бюджета городского поселения Рузаевка понимается прогноз кассовых поступлений в бюджет городского поселения Рузаевка и кассовых выплат из бюджета городского поселения Рузаевка в текущем финансовом году.
1.3.Кассовый план составляется ежеквартально с помесячной детализацией согласно Приложению № 1.
1.4. Кассовый план составляется и ведется финансовым отделом администрации городского поселения Рузаевка.
1.5. Кассовые поступления в бюджет городского поселения Рузаевка включают в себя:
- налоговые и неналоговые доходы бюджета городского поселения Рузаевка;
- безвозмездные поступления из вышестоящего бюджета;

- поступления из источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Рузаевка.

1.6. Кассовые выплаты из бюджета городского поселения Рузаевка включают в себя:

- расходы бюджета городского поселения;

- выплаты из источников финансирования дефицита бюджета городского поселения Рузаевка
2. Составление кассового плана.
2.1. Ежеквартально до 20 числа месяца, предшествующего следующему кварталу, в финансовый отдел представляется информация:

главными администраторами (администраторами) доходов бюджета городского поселения Рузаевка - о прогнозируемых на предстоящий квартал с разбивкой по месяцам поступлениях доходов по закрепленным за ними Решением о бюджете городского поселения Рузаевка на текущий финансовый год (далее - Решение о бюджете) кодам бюджетной классификации;

главными распорядителями средств бюджета городского поселения Рузаевка - о прогнозируемых на предстоящий квартал с разбивкой по месяцам расходах в разрезе показателей и получателей, установленных бюджетной росписью расходов главного распорядителя;

главными администраторами источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Рузаевка - о прогнозируемых на предстоящий квартал с разбивкой по месяцам поступлениях и расходовании источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Рузаевка по закрепленным за ними Решением о бюджете кодам бюджетной классификации.

  2.2. Прогноз кассовых выплат осуществляется на основании сводной бюджетной росписи, лимитов бюджетных обязательств на очередной финансовый год и прогнозов кассовых выплат на очередной финансовый год, представляемых главными распорядителями средств бюджета городского поселения Рузаевка (далее - главные распорядители).
  2.3. Срок формирования проекта кассового плана финансовым отделом администрации городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района - не позднее пятого рабочего дня следующего за месяцем принятия проекта решения о бюджете.
 2.4. Срок формирования проекта уточненного кассового плана финансовым отделом администрации городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района - не позднее восьмого рабочего дня следующего за месяцем принятия проекта решения о бюджете.
3. Ведение кассового плана.

3.1. Ведение кассового плана осуществляется посредством:

- внесения изменений в кассовый план на текущий квартал с помесячной детализацией;
- уточнения показателей кассового плана на очередной календарный месяц по доходам, источникам финансирования дефицита и по расходам бюджета городского округа;

- доведения до главных распорядителей средств бюджета городского поселения предельных объемов финансирования.

   3.2. Изменения в кассовый план на текущий квартал с помесячной детализацией вносятся в случаях:

- уточнения бюджета городского поселения Рузаевка Рузаевского муниципального района Республики Мордовия из расчета на год в соответствии с действующим бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Мордовия;

- изменения суммы поступления доходов в данном месяце, изменения по расходам и (или) образования экономии по отдельным направлениям расходов, а также остатков средств бюджета на начало данного месяца.
                                                                                                                                                                                                                                         Приложение N 1

                                                                                                               к Порядку составления
                                                                                                               и ведения кассового плана
                                                                                                               бюджета городского

                                                                                                               поселения Рузаевка    Рузаевского                                                                                                                                                                                                           муниципального района
 Республики Мордовия
КАССОВЫЙ ПЛАН

на ___________________

(тыс. рублей)

	Наименование
	квартал

	I. Прогноз кассовых поступлений

	Налоговые доходы

	Неналоговые доходы

	Безвозмездные поступления из вышестоящего бюджета

	Итого по разделу I

	II. Прогноз кассовых выплат

	Код ГРБС
	Наименование главного распорядителя средств

	Итого по разделу II

	III. Прогноз кассовых поступлений и выбытия источников финансирования дефицита

	Государственные (муниципальные) ценные бумаги, номинальная стоимость которых указана в валюте Российской Федерации

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в государственной и муниципальной собственности

	Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета

	Итого по разделу III

	IV. Баланс (раздел I + раздел III - раздел II)
	0
	0
	0

         Зам. Главы администрации –

         начальник финансового отдела